
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANA

REG. DET. DIR. N. 1482 / 2015

Prot. Corr. 1516279/31/13/210/141

OGGETTO:  Programma  Operativo  URBACT  II.  Progetto  USEAct  "Urban  Sustainable 
Environmental Actions" . Saldo della prestazione dell'arch. Ileana Toscano. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che   

• con determinazione dirigenziale n. 4221/2013 dd 20/11/2013 è stato autorizzato presso 

l'Area  Città  e  Territorio  -Servizio  Pianificazione  urbana  l'incarico  esterno  di 

progettazione/collaborazione  occasionale  della  durata  massima  di  20  mesi  per  la 

predisposizione  del piano di Azione Locale  (LAP-Local Action Plan) della città di Trieste 

nell'ambito del progetto USEACT “Urban Sustainable Environmental Actions” a valere sul  

programma europeo URBACT II 2007-2013 

• in data 17 dicembre 2013 è stato firmato il relativo contratto n. 91915;

premesso inoltre che   

• in sede di riaccertamento ordinario a consuntivo 2014 dei residui relativi al progetto 

Useact ed in particolare alla spesa relativa al contratto  91915 con l'arch. Ileana Toscano 

(imp.2013/2476), è stata depennata per un mero errore materiale una somma superiore 

a quella corretta (euro 15.420,33 anziché 14.997,53);

• mancano pertanto euro  422,80 per poter coprire interamente il saldo della prestazione 

dell'arch. Ileana Toscano;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1482 / 2015



Pag. 2 / 3

d      ato atto che 

• a seguito del depennamento di euro 15.420,33 in sede di conto consuntivo 2014, con 

determinazioni dirigenziali 843/2015, 915/2015 e 940/2015 si è provveduto ad accertare 

(acc.2015/376 per euro 7.600,00 ed acc. 2015/377 per  euro 7.820,23),  prenotare ed 

impegnare (pren.2015/2079  per attuali 9.388,60 ed imp. 2015/2078 per attuali 6031,63) 

il medesimo importo nell'esercizio 2015 per la parte del progetto USEACT da realizzarsi  

nel 2015;

ri levata pertanto la necessità di:

-  incrementare  l ' impegno   2015/2078 di  euro  422,80  per  i l  saldo  della 

prestazione dell 'arch. I leana Toscano;

- r idurre contestualmente la prenotazione n.2079/2015 della medesima somma 

euro 422,80;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1.     di  incrementare   l ' impegno   2078/2015  di  euro  422,80  per  i l  saldo  della 
prestazione  dell 'arch.  I leana  Toscano  relativa  al  progetto  USEACT “Urban 
Sustainable  Environmental  Actions”  a  valere  sul  programma  europeo 
URBACT II 2007-2013;

2.     di  ridurre   contestualmente  la  prenotazione  n.2079/2015  della  medesima 
somma  euro 422,80;

3. di apportare pertanto le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di 
seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150002079 0 Progetto USEACT 
Programma Operativo 
URBACT II - annualità 2015    
2015-31/210-134/2013-9105

0000204
1

422,80 -  

2015 20150002078 0 Progetto USEACT 
Programma Operativo 
URBACT II - annualità 2015    
2015-31/210-134/2013-9105)

0000204
1

422,80 +  

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1482 / 2015



Pag. 3 / 3

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Maria Antonietta Genovese

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Rita Gregoretti Tel: 0406758321 E-mail: gregorettiri@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1482 / 2015



 Atto n. 1482 del 28/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ANTONIETTA GENOVESE
CODICE FISCALE: GNVMNT60D41E889L
DATA FIRMA: 28/05/2015 13:07:08
IMPRONTA: 8CA98D21BFAA7055BE49292ADFF260F3EE7BA528C7DEFAA5CFFF1AD3279728E7
          EE7BA528C7DEFAA5CFFF1AD3279728E7651E3391BB6D65AB1FDB294855BE5A17
          651E3391BB6D65AB1FDB294855BE5A1716C11F92F6DA64E8229839F1F17753C8
          16C11F92F6DA64E8229839F1F17753C8DD5C75A591FAEEB1E96C384D85AB1C6F


